
Veranstalter: Erholungs- und Sportverein der Oesterreichischen Nationalbank (ESV-OeNB)

24. Radmeisterschaften der Wiener Geldinstitute

Dienstag, 16. Juni 2009

Distanz 11,0 km Ergebnisliste: AK4 w
Schnitt 31,0 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 1 ADAMEK Monika 1944 21:17,30BAWAG-P.S.K. 31,0 km/h AK4 w

Anzahl der Starter: 1

Distanz 11,0 km Ergebnisliste: AK3 w
Schnitt 33,7 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 6 GRILL Anita 1957 19:36,81Volksbank Gruppe 33,7 km/h AK3 w
2. 7 HOLZBAUER Karin 1958 19:42,81Bank Austria AG 33,5 km/h AK3 w [+0:06,00]
3. 5 HAIDINGER Elfriede 1956 20:14,31Erste Bank AG 32,6 km/h AK3 w [+0:37,50]
4. 3 PRICKLER Herta 1955 21:58,29Volksbank Gruppe 30,0 km/h AK3 w [+2:21,48]
5. 2 BUTTINGER Margit 1957 23:45,01AWS/ERP-Fonds 27,8 km/h AK3 w [+4:08,20]

Anzahl der Starter: 5

Distanz 11,0 km Ergebnisliste: AK2 w
Schnitt 35,9 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 14 HERMANN Gerlinde 1967 18:23,17Volksbank Gruppe 35,9 km/h AK2 w
2. 17 PAUER Gabriele 1964 18:32,40Erste Bank AG 35,6 km/h AK2 w [+0:09,23]
3. 16 KARNER Andrea 1963 18:33,72Volksbank Gruppe 35,6 km/h AK2 w [+0:10,55]
4. 13 WICKENHAUSER Christa 1962 19:54,96RAIBAU 33,2 km/h AK2 w [+1:31,79]
5. 11 NACHBAGAUER Sabine 1968 20:15,77Hypo Investmentbank 32,6 km/h AK2 w [+1:52,60]
6. 12 STEMMER Gabriele 1964 20:19,18Bank Austria AG 32,5 km/h AK2 w [+1:56,01]
7. 15 FELDER Sigrid 1960 20:27,83OeNB 32,3 km/h AK2 w [+2:04,66]
8. 9 SCHNEIDER Brigitte 1963 21:26,15SKV - P.S.K. 30,8 km/h AK2 w [+3:02,98]
9. 10 FRISCH Gabriele 1959 22:33,93RZB Group 29,3 km/h AK2 w [+4:10,76]

Anzahl der Starter: 9

Distanz 11,0 km Ergebnisliste: AK1 w
Schnitt 39,1 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 28 STEINKELLNER Christina 1973 16:52,43Hypo Investmentbank 39,1 km/h AK1 w
2. 29 GLOGGNITZER Sylvia 1969 17:22,68OeNB 38,0 km/h AK1 w [+0:30,25]
3. 30 HAHN Inge 1977 17:46,97RZB Group 37,1 km/h AK1 w [+0:54,54]
4. 26 ROGL Astrid 1973 18:59,36RZB Group 34,8 km/h AK1 w [+2:06,93]
5. 27 ZEITLINGER Sonja 1977 19:14,91RLB NÖ-Wien 34,3 km/h AK1 w [+2:22,48]
6. 20 GOTZ Gunta 1969 19:39,44BAWAG-P.S.K. 33,6 km/h AK1 w [+2:47,01]
7. 21 ALMEDER Julia 1978 19:48,30Innovest 33,3 km/h AK1 w [+2:55,87]
8. 23 KREUTZER Elisabeth 1970 20:39,20Hypo Investmentbank 32,0 km/h AK1 w [+3:46,77]
9. 22 BRUNNER Silvia 1975 22:28,04Bank Austria AG 29,4 km/h AK1 w [+5:35,61]

10. 19 BENDL-TSCHIEDEL Carola 1976 23:11,17RZB Group 28,5 km/h AK1 w [+6:18,74]
11. 18 SLAVIK Alexandra 1974 24:45,00OeNB 26,7 km/h AK1 w [+7:52,57]

Anzahl der Starter: 11
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Distanz 11,0 km Ergebnisliste: Allg. w
Schnitt 32,4 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 34 WAGNEROVA Milena 1980 20:21,29RZB Group 32,4 km/h Allg. w
2. 33 WEISS Silke 1981 21:16,04Volksbank Gruppe 31,0 km/h Allg. w [+0:54,75]
3. 31 LANG_WEISSMANN Maria 1980 21:35,16OeNB 30,6 km/h Allg. w [+1:13,87]
4. 32 MANNER Karin 1982 24:11,29RZB Group 27,3 km/h Allg. w [+3:50,00]

Anzahl der Starter: 4

Distanz 11,0 km Ergebnisliste: Gäste w
Schnitt 40,5 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 41 ZELENKA Bettina 1978 16:18,05Gast BAWAG-P.S.K. 40,5 km/h Gäste w
2. 42 WAGNEROVA Zuzana 1978 20:22,25Gast RZB Group 32,4 km/h Gäste w [+4:04,20]

Anzahl der Starter: 2

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: AK4 m
Schnitt 38,0 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 63 KOBELHIRT Erich 1944 35:29,72RZB Group 38,0 km/h AK4 m
2. 64 SCHARPF Einhart 1943 35:51,33Bank Austria AG 37,7 km/h AK4 m [+0:21,61]
3. 62 POLKA Wolfgang 1944 37:19,49Bank Austria AG 36,2 km/h AK4 m [+1:49,77]
4. 60 STEINER Albert 1943 37:44,64BAWAG-P.S.K. 35,8 km/h AK4 m [+2:14,92]
5. 59 FARRENKOPF Manfred 1944 38:13,47Erste Bank AG 35,3 km/h AK4 m [+2:43,75]
6. 57 GROSSKOPF Peter 1944 38:25,79Bank Austria AG 35,1 km/h AK4 m [+2:56,07]
7. 58 KACER Edmund 1940 40:04,59AWS/ERP-Fonds 33,7 km/h AK4 m [+4:34,87]
8. 56 KRAMMER Michael 1948 40:48,98BAWAG-P.S.K. 33,1 km/h AK4 m [+5:19,26]
9. 55 GLÜCK Heinz 1947 42:24,23OeNB 31,8 km/h AK4 m [+6:54,51]

10. 54 FRITZ Guido 1947 43:04,53Erste Bank AG 31,3 km/h AK4 m [+7:34,81]
11. 53 MRACNA Karl 1939 45:46,52BAWAG-P.S.K. 29,5 km/h AK4 m [+10:16,80]
12. 51 SCHREDL Hannes 1939 48:01,95OeNB 28,1 km/h AK4 m [+12:32,23]
13. 52 MEZEK Josef 1935 49:59,18Bank Austria AG 27,0 km/h AK4 m [+14:29,46]

Anzahl der Starter: 13

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: AK3 m
Schnitt 41,1 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 81 ZIMMEL Helmut 1958 32:51,37Volksbank Gruppe 41,1 km/h AK3 m
2. 80 KOLAR Alfred 1950 33:22,07Bank Austria AG 40,5 km/h AK3 m [+0:30,70]
3. 82 HOFFMANN Peter 1955 33:32,56Bank Austria AG 40,3 km/h AK3 m [+0:41,19]
4. 77 FITTNER Gerhard 1957 34:52,36Bank Austria AG 38,7 km/h AK3 m [+2:00,99]
5. 79 DEUTENHAUSER Josef 1956 35:31,56RLB NÖ-Wien 38,0 km/h AK3 m [+2:40,19]
6. 74 SCHREIER Peter 1950 35:55,99Bank Austria AG 37,6 km/h AK3 m [+3:04,62]
7. 78 HOLUBEK Günter 1958 35:59,46Erste Bank AG 37,5 km/h AK3 m [+3:08,09]
8. 76 DAX Josef 1954 37:02,05AWS/ERP-Fonds 36,5 km/h AK3 m [+4:10,68]
9. 75 WRITZE Mathias 1958 37:41,86RLB NÖ-Wien 35,8 km/h AK3 m [+4:50,49]

10. 72 BARTON Wolfgang 1954 37:45,44Bank Austria AG 35,8 km/h AK3 m [+4:54,07]
11. 71 GROSS Franz 1958 38:10,17Volksbank Gruppe 35,4 km/h AK3 m [+5:18,80]
12. 70 GREGER-ARNHOF Harald 1956 39:11,85Erste Bank AG 34,5 km/h AK3 m [+6:20,48]
13. 68 TROST Wolfgang 1951 40:54,75RZB Group 33,0 km/h AK3 m [+8:03,38]
14. 69 HÖLZL Helmut 1957 41:41,52OeNB 32,4 km/h AK3 m [+8:50,15]
15. 65 HINEK Helmut 1954 45:26,66Investkredit 29,7 km/h AK3 m [+12:35,29]
16. 66 NAUSCHNIGG Franz 1956 53:01,57OeNB 25,5 km/h AK3 m [+20:10,20]

Anzahl der Starter: 16
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Distanz 22,5 km Ergebnisliste: AK2 m
Schnitt 44,1 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 124 SCHÖPF Karl 1967 30:36,88RAIBAU 44,1 km/h AK2 m
2. 120 DOPPLER Peter 1960 32:26,86Volksbank Gruppe 41,6 km/h AK2 m [+1:49,98]
3. 122 KASAKEWITSCH Lutz 1960 32:38,85Volksbank Gruppe 41,4 km/h AK2 m [+2:01,97]
4. 116 FRITZ Markus 1965 32:53,82RLB NÖ-Wien 41,1 km/h AK2 m [+2:16,94]
5. 123 WIESER Ernst 1964 33:06,16Erste Bank AG 40,8 km/h AK2 m [+2:29,28]
6. 121 HAMMER Manfred 1967 33:49,46Bank Austria AG 39,9 km/h AK2 m [+3:12,58]
7. 118 MÜLLER Andreas 1967 34:26,46Hypo Investmentbank 39,2 km/h AK2 m [+3:49,58]
8. 115 BLASCHEK Michael 1963 34:39,00OeNB 39,0 km/h AK2 m [+4:02,12]
9. 112 LADAN Farhad 1964 34:57,98Bank Austria AG 38,6 km/h AK2 m [+4:21,10]

10. 110 FRECH Gerhard 1959 35:13,87OeNB 38,3 km/h AK2 m [+4:36,99]
11. 114 PAAR Werner 1965 35:15,41Bank Austria AG 38,3 km/h AK2 m [+4:38,53]
12. 108 HAGMANN Joachim 1966 35:17,70RZB Group 38,3 km/h AK2 m [+4:40,82]
13. 111 FUCHS Friedrich 1960 35:28,18Volksbank Gruppe 38,1 km/h AK2 m [+4:51,30]
14. 96 WITTMANN Andreas 1968 35:31,84OeNB 38,0 km/h AK2 m [+4:54,96]
15. 104 ZEMANN Martin 1966 35:51,35Bank Austria AG 37,7 km/h AK2 m [+5:14,47]
16. 98 WIMMER Manfred 1961 35:57,69OeNB 37,6 km/h AK2 m [+5:20,81]
17. 109 ZELENKA Walter 1962 36:02,58BAWAG-P.S.K. 37,5 km/h AK2 m [+5:25,70]
18. 103 PICHLER Andreas 1960 36:06,19RAIBAU 37,4 km/h AK2 m [+5:29,31]
19. 102 SCHMID Nikolaus 1961 36:07,42Bank Austria AG 37,4 km/h AK2 m [+5:30,54]
20. 100 GINDL Peter 1968 36:29,19OeNB 37,0 km/h AK2 m [+5:52,31]
21. 117 POLICZER Thomas 1965 36:33,16OeNB 36,9 km/h AK2 m [+5:56,28]
22. 101 EHRISMANN Uwe 1967 36:44,65Hypo Investmentbank 36,8 km/h AK2 m [+6:07,77]
23. 113 WERNER Christian 1963 37:10,16Volksbank Gruppe 36,3 km/h AK2 m [+6:33,28]
24. 99 MATKOVITS Gerhard 1959 37:21,66Euram Bank AG 36,1 km/h AK2 m [+6:44,78]
25. 89 PROSCHINGER Christian 1963 37:41,88BAWAG-P.S.K. 35,8 km/h AK2 m [+7:05,00]
26. 105 ADELMANN Horst 1962 38:09,60OeNB 35,4 km/h AK2 m [+7:32,72]
27. 94 REINDL Thomas 1961 38:28,16OeNB 35,1 km/h AK2 m [+7:51,28]
28. 97 WÖBER Roland 1963 38:52,39AWS/ERP-Fonds 34,7 km/h AK2 m [+8:15,51]
29. 87 POLLANZ Christian 1967 39:30,61RZB Group 34,2 km/h AK2 m [+8:53,73]
30. 90 TANDINGER Andreas 1968 40:07,96RZB Group 33,7 km/h AK2 m [+9:31,08]
31. 86 ULRICH Herbert 1964 41:25,77SKV - P.S.K. 32,6 km/h AK2 m [+10:48,89]
32. 91 GUMPINGER Peter 1964 41:54,33OeKB 32,2 km/h AK2 m [+11:17,45]
33. 83 KRAKAUER Rudolf 1964 42:13,30OeNB 32,0 km/h AK2 m [+11:36,42]
34. 88 WRANN Richard 1959 42:53,93OeNB 31,5 km/h AK2 m [+12:17,05]
35. 93 DORFINGER Roland 1963 44:16,62RLB NÖ-Wien 30,5 km/h AK2 m [+13:39,74]
36. 84 KUGLER Harald 1965 45:01,39AWS/ERP-Fonds 30,0 km/h AK2 m [+14:24,51]
37. 107 JAITLER Ferdinand 1963 52:37,85OeNB 25,7 km/h AK2 m [+22:00,97]

Anzahl der Starter: 37

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: AK1 m
Schnitt 44,2 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 162 SIBERA Christian 1973 30:33,51Volksbank Gruppe 44,2 km/h AK1 m
2. 163 LISY Josef 1969 30:57,89Bank Austria AG 43,6 km/h AK1 m [+0:24,38]
3. 141 SEIZ Theodor 1972 32:08,12Volksbank Gruppe 42,0 km/h AK1 m [+1:34,61]
4. 159 SANDRISSER Uwe 1977 32:34,84Investkredit 41,5 km/h AK1 m [+2:01,33]
5. 154 GROSSKOPF Georg 1976 32:39,71Innovest 41,3 km/h AK1 m [+2:06,20]
6. 157 UNTERDORFER Ivo 1978 32:42,68RZB Group 41,3 km/h AK1 m [+2:09,17]
7. 158 SCHLÖGL Thomas 1969 33:06,53Bank Austria AG 40,8 km/h AK1 m [+2:33,02]
8. 153 OCHSNER Marcus 1971 33:10,09Erste Bank AG 40,7 km/h AK1 m [+2:36,58]
9. 161 SCHWARZ Gernot 1971 33:16,10Bank Austria AG 40,6 km/h AK1 m [+2:42,59]

10. 152 RAIDL Markus 1973 33:57,52Bank Austria AG 39,8 km/h AK1 m [+3:24,01]
11. 149 SOMMER Harald 1971 34:17,88OeKB 39,4 km/h AK1 m [+3:44,37]
12. 143 STUKJUNGER Roman 1973 34:34,91Erste Bank AG 39,1 km/h AK1 m [+4:01,40]
13. 148 KNAFL Gernot 1969 34:48,40Investkredit 38,8 km/h AK1 m [+4:14,89]
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14. 151 BEK Alexander 1969 35:01,39Erste Bank AG 38,6 km/h AK1 m [+4:27,88]
15. 156 LIMA Walter 1974 35:32,31RLB NÖ-Wien 38,0 km/h AK1 m [+4:58,80]
16. 130 WIMMER Gerald 1976 35:37,68OeNB 37,9 km/h AK1 m [+5:04,17]
17. 155 NONN Peter 1975 35:55,08OeNB 37,6 km/h AK1 m [+5:21,57]
18. 146 SPRUZINA Raimund 1974 36:01,92OeNB 37,5 km/h AK1 m [+5:28,41]
19. 134 MELES Martin 1974 36:46,88SKV - P.S.K. 36,7 km/h AK1 m [+6:13,37]
20. 145 JANDA Dieter 1975 36:50,52RLB NÖ-Wien 36,7 km/h AK1 m [+6:17,01]
21. 132 MOHR Patrick 1978 37:07,71Volksbank Gruppe 36,4 km/h AK1 m [+6:34,20]
22. 144 STACHELBERGER Harald 1973 37:08,17Hypo Investmentbank 36,4 km/h AK1 m [+6:34,66]
23. 150 MAYER Günther 1971 37:08,57OeNB 36,4 km/h AK1 m [+6:35,06]
24. 137 TSCHIEDEL Martin 1976 38:49,51Innovest 34,8 km/h AK1 m [+8:16,00]
25. 133 MÜLLER Michael 1973 38:58,48RLB NÖ-Wien 34,6 km/h AK1 m [+8:24,97]
26. 126 HALAS Mihail 1971 39:25,99Innovest 34,2 km/h AK1 m [+8:52,48]
27. 147 SPANNER Manfred 1974 39:50,90RZB Group 33,9 km/h AK1 m [+9:17,39]
28. 129 LITZKA Bernd 1974 41:29,46AWS/ERP-Fonds 32,5 km/h AK1 m [+10:55,95]
29. 139 PYKA Wolfgang 1970 41:48,44Hypo Investmentbank 32,3 km/h AK1 m [+11:14,93]
30. 127 BORITSCHER Harald 1973 43:05,32Erste Bank AG 31,3 km/h AK1 m [+12:31,81]
31. 140 OPAVSKY Thomas 1972 43:36,64OeKB 31,0 km/h AK1 m [+13:03,13]
32. 128 FÜRLE Thomas 1969 44:38,56OeNB 30,2 km/h AK1 m [+14:05,05]

Anzahl der Starter: 32

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Allg. m
Schnitt 37,6 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 167 PROSCHINGER Christian 1983 35:57,27RLB NÖ-Wien 37,6 km/h Allg. m
2. 164 LUTZ Simon 1980 35:58,84Erste Bank AG 37,5 km/h Allg. m [+0:01,57]
3. 166 PLASSER Klemens 1983 36:09,62RZB Group 37,3 km/h Allg. m [+0:12,35]
4. 168 ALTRICHTER Christoph 1983 36:24,37Hypo Investmentbank 37,1 km/h Allg. m [+0:27,10]
5. 169 NIEDERBICHLER Philipp 1982 38:15,51RZB Group 35,3 km/h Allg. m [+2:18,24]
6. 165 PELL Markus 1983 42:27,71Investkredit 31,8 km/h Allg. m [+6:30,44]

Anzahl der Starter: 6

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Gäste m
Schnitt 46,3 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 176 SCHÖN Ewald 1961 29:09,64Gast Volksbank 46,3 km/h Gäste m
2. 138 TAFERNER Franz 1971 31:25,82Gast Erste Bank AG 43,0 km/h Gäste m [+2:16,18]
3. 173 HÖLZL Wolfgang 1965 34:40,34Gast OeNB 38,9 km/h Gäste m [+5:30,70]
4. 177 BRANDL Gerhard 1948 34:56,71Gast OeNB 38,6 km/h Gäste m [+5:47,07]
5. 175 WEISGRAM Rainer 1961 35:01,04Gast OeNB 38,6 km/h Gäste m [+5:51,40]
6. 174 CZECH Richard 1976 35:06,88Gast Erste Bank AG 38,5 km/h Gäste m [+5:57,24]
7. 172 ALMEDER Christian 1965 37:37,00Gast Innoinvest 35,9 km/h Gäste m [+8:27,36]
8. 171 SIMETZBERGER Wolfgang 1965 41:07,70Gast OeNB 32,8 km/h Gäste m [+11:58,06]

Anzahl der Starter: 8

Distanz 11,0 km Ergebnisliste: EZF - Damen
Schnitt 39,1 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 28 STEINKELLNER Christina 1973 16:52,43Hypo Investmentbank 39,1 km/h AK1 w
2. 29 GLOGGNITZER Sylvia 1969 17:22,68OeNB 38,0 km/h AK1 w [+0:30,25]
3. 30 HAHN Inge 1977 17:46,97RZB Group 37,1 km/h AK1 w [+0:54,54]
4. 14 HERMANN Gerlinde 1967 18:23,17Volksbank Gruppe 35,9 km/h AK2 w [+1:30,74]
5. 17 PAUER Gabriele 1964 18:32,40Erste Bank AG 35,6 km/h AK2 w [+1:39,97]
6. 16 KARNER Andrea 1963 18:33,72Volksbank Gruppe 35,6 km/h AK2 w [+1:41,29]
7. 26 ROGL Astrid 1973 18:59,36RZB Group 34,8 km/h AK1 w [+2:06,93]
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8. 27 ZEITLINGER Sonja 1977 19:14,91RLB NÖ-Wien 34,3 km/h AK1 w [+2:22,48]
9. 6 GRILL Anita 1957 19:36,81Volksbank Gruppe 33,7 km/h AK3 w [+2:44,38]

10. 20 GOTZ Gunta 1969 19:39,44BAWAG-P.S.K. 33,6 km/h AK1 w [+2:47,01]
11. 7 HOLZBAUER Karin 1958 19:42,81Bank Austria AG 33,5 km/h AK3 w [+2:50,38]
12. 21 ALMEDER Julia 1978 19:48,30Innovest 33,3 km/h AK1 w [+2:55,87]
13. 13 WICKENHAUSER Christa 1962 19:54,96RAIBAU 33,2 km/h AK2 w [+3:02,53]
14. 5 HAIDINGER Elfriede 1956 20:14,31Erste Bank AG 32,6 km/h AK3 w [+3:21,88]
15. 11 NACHBAGAUER Sabine 1968 20:15,77Hypo Investmentbank 32,6 km/h AK2 w [+3:23,34]
16. 12 STEMMER Gabriele 1964 20:19,18Bank Austria AG 32,5 km/h AK2 w [+3:26,75]
17. 34 WAGNEROVA Milena 1980 20:21,29RZB Group 32,4 km/h Allg. w [+3:28,86]
18. 15 FELDER Sigrid 1960 20:27,83OeNB 32,3 km/h AK2 w [+3:35,40]
19. 23 KREUTZER Elisabeth 1970 20:39,20Hypo Investmentbank 32,0 km/h AK1 w [+3:46,77]
20. 33 WEISS Silke 1981 21:16,04Volksbank Gruppe 31,0 km/h Allg. w [+4:23,61]
21. 1 ADAMEK Monika 1944 21:17,30BAWAG-P.S.K. 31,0 km/h AK4 w [+4:24,87]
22. 9 SCHNEIDER Brigitte 1963 21:26,15SKV - P.S.K. 30,8 km/h AK2 w [+4:33,72]
23. 31 LANG_WEISSMANN Maria 1980 21:35,16OeNB 30,6 km/h Allg. w [+4:42,73]
24. 3 PRICKLER Herta 1955 21:58,29Volksbank Gruppe 30,0 km/h AK3 w [+5:05,86]
25. 22 BRUNNER Silvia 1975 22:28,04Bank Austria AG 29,4 km/h AK1 w [+5:35,61]
26. 10 FRISCH Gabriele 1959 22:33,93RZB Group 29,3 km/h AK2 w [+5:41,50]
27. 19 BENDL-TSCHIEDEL Carola 1976 23:11,17RZB Group 28,5 km/h AK1 w [+6:18,74]
28. 2 BUTTINGER Margit 1957 23:45,01AWS/ERP-Fonds 27,8 km/h AK3 w [+6:52,58]
29. 32 MANNER Karin 1982 24:11,29RZB Group 27,3 km/h Allg. w [+7:18,86]
30. 18 SLAVIK Alexandra 1974 24:45,00OeNB 26,7 km/h AK1 w [+7:52,57]

Anzahl der Starter: 30

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: EZF - Herren
Schnitt 44,2 km/h 

Nr. Name MannschaftJg. Gruppe FahrzeitPl.
1. 162 SIBERA Christian 1973 30:33,51Volksbank Gruppe 44,2 km/h AK1 m
2. 124 SCHÖPF Karl 1967 30:36,88RAIBAU 44,1 km/h AK2 m [+0:03,37]
3. 163 LISY Josef 1969 30:57,89Bank Austria AG 43,6 km/h AK1 m [+0:24,38]
4. 141 SEIZ Theodor 1972 32:08,12Volksbank Gruppe 42,0 km/h AK1 m [+1:34,61]
5. 120 DOPPLER Peter 1960 32:26,86Volksbank Gruppe 41,6 km/h AK2 m [+1:53,35]
6. 159 SANDRISSER Uwe 1977 32:34,84Investkredit 41,5 km/h AK1 m [+2:01,33]
7. 122 KASAKEWITSCH Lutz 1960 32:38,85Volksbank Gruppe 41,4 km/h AK2 m [+2:05,34]
8. 154 GROSSKOPF Georg 1976 32:39,71Innovest 41,3 km/h AK1 m [+2:06,20]
9. 157 UNTERDORFER Ivo 1978 32:42,68RZB Group 41,3 km/h AK1 m [+2:09,17]

10. 81 ZIMMEL Helmut 1958 32:51,37Volksbank Gruppe 41,1 km/h AK3 m [+2:17,86]
11. 116 FRITZ Markus 1965 32:53,82RLB NÖ-Wien 41,1 km/h AK2 m [+2:20,31]
12. 123 WIESER Ernst 1964 33:06,16Erste Bank AG 40,8 km/h AK2 m [+2:32,65]
13. 158 SCHLÖGL Thomas 1969 33:06,53Bank Austria AG 40,8 km/h AK1 m [+2:33,02]
14. 153 OCHSNER Marcus 1971 33:10,09Erste Bank AG 40,7 km/h AK1 m [+2:36,58]
15. 161 SCHWARZ Gernot 1971 33:16,10Bank Austria AG 40,6 km/h AK1 m [+2:42,59]
16. 80 KOLAR Alfred 1950 33:22,07Bank Austria AG 40,5 km/h AK3 m [+2:48,56]
17. 82 HOFFMANN Peter 1955 33:32,56Bank Austria AG 40,3 km/h AK3 m [+2:59,05]
18. 121 HAMMER Manfred 1967 33:49,46Bank Austria AG 39,9 km/h AK2 m [+3:15,95]
19. 152 RAIDL Markus 1973 33:57,52Bank Austria AG 39,8 km/h AK1 m [+3:24,01]
20. 149 SOMMER Harald 1971 34:17,88OeKB 39,4 km/h AK1 m [+3:44,37]
21. 118 MÜLLER Andreas 1967 34:26,46Hypo Investmentbank 39,2 km/h AK2 m [+3:52,95]
22. 143 STUKJUNGER Roman 1973 34:34,91Erste Bank AG 39,1 km/h AK1 m [+4:01,40]
23. 115 BLASCHEK Michael 1963 34:39,00OeNB 39,0 km/h AK2 m [+4:05,49]
24. 148 KNAFL Gernot 1969 34:48,40Investkredit 38,8 km/h AK1 m [+4:14,89]
25. 77 FITTNER Gerhard 1957 34:52,36Bank Austria AG 38,7 km/h AK3 m [+4:18,85]
26. 112 LADAN Farhad 1964 34:57,98Bank Austria AG 38,6 km/h AK2 m [+4:24,47]
27. 151 BEK Alexander 1969 35:01,39Erste Bank AG 38,6 km/h AK1 m [+4:27,88]
28. 110 FRECH Gerhard 1959 35:13,87OeNB 38,3 km/h AK2 m [+4:40,36]
29. 114 PAAR Werner 1965 35:15,41Bank Austria AG 38,3 km/h AK2 m [+4:41,90]
30. 108 HAGMANN Joachim 1966 35:17,70RZB Group 38,3 km/h AK2 m [+4:44,19]
31. 111 FUCHS Friedrich 1960 35:28,18Volksbank Gruppe 38,1 km/h AK2 m [+4:54,67]
32. 63 KOBELHIRT Erich 1944 35:29,72RZB Group 38,0 km/h AK4 m [+4:56,21]
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33. 79 DEUTENHAUSER Josef 1956 35:31,56RLB NÖ-Wien 38,0 km/h AK3 m [+4:58,05]
34. 96 WITTMANN Andreas 1968 35:31,84OeNB 38,0 km/h AK2 m [+4:58,33]
35. 156 LIMA Walter 1974 35:32,31RLB NÖ-Wien 38,0 km/h AK1 m [+4:58,80]
36. 130 WIMMER Gerald 1976 35:37,68OeNB 37,9 km/h AK1 m [+5:04,17]
37. 64 SCHARPF Einhart 1943 35:51,33Bank Austria AG 37,7 km/h AK4 m [+5:17,82]
38. 104 ZEMANN Martin 1966 35:51,35Bank Austria AG 37,7 km/h AK2 m [+5:17,84]
39. 155 NONN Peter 1975 35:55,08OeNB 37,6 km/h AK1 m [+5:21,57]
40. 74 SCHREIER Peter 1950 35:55,99Bank Austria AG 37,6 km/h AK3 m [+5:22,48]
41. 167 PROSCHINGER Christian 1983 35:57,27RLB NÖ-Wien 37,6 km/h Allg. m [+5:23,76]
42. 98 WIMMER Manfred 1961 35:57,69OeNB 37,6 km/h AK2 m [+5:24,18]
43. 164 LUTZ Simon 1980 35:58,84Erste Bank AG 37,5 km/h Allg. m [+5:25,33]
44. 78 HOLUBEK Günter 1958 35:59,46Erste Bank AG 37,5 km/h AK3 m [+5:25,95]
45. 146 SPRUZINA Raimund 1974 36:01,92OeNB 37,5 km/h AK1 m [+5:28,41]
46. 109 ZELENKA Walter 1962 36:02,58BAWAG-P.S.K. 37,5 km/h AK2 m [+5:29,07]
47. 103 PICHLER Andreas 1960 36:06,19RAIBAU 37,4 km/h AK2 m [+5:32,68]
48. 102 SCHMID Nikolaus 1961 36:07,42Bank Austria AG 37,4 km/h AK2 m [+5:33,91]
49. 166 PLASSER Klemens 1983 36:09,62RZB Group 37,3 km/h Allg. m [+5:36,11]
50. 168 ALTRICHTER Christoph 1983 36:24,37Hypo Investmentbank 37,1 km/h Allg. m [+5:50,86]
51. 100 GINDL Peter 1968 36:29,19OeNB 37,0 km/h AK2 m [+5:55,68]
52. 117 POLICZER Thomas 1965 36:33,16OeNB 36,9 km/h AK2 m [+5:59,65]
53. 101 EHRISMANN Uwe 1967 36:44,65Hypo Investmentbank 36,8 km/h AK2 m [+6:11,14]
54. 134 MELES Martin 1974 36:46,88SKV - P.S.K. 36,7 km/h AK1 m [+6:13,37]
55. 145 JANDA Dieter 1975 36:50,52RLB NÖ-Wien 36,7 km/h AK1 m [+6:17,01]
56. 76 DAX Josef 1954 37:02,05AWS/ERP-Fonds 36,5 km/h AK3 m [+6:28,54]
57. 132 MOHR Patrick 1978 37:07,71Volksbank Gruppe 36,4 km/h AK1 m [+6:34,20]
58. 144 STACHELBERGER Harald 1973 37:08,17Hypo Investmentbank 36,4 km/h AK1 m [+6:34,66]
59. 150 MAYER Günther 1971 37:08,57OeNB 36,4 km/h AK1 m [+6:35,06]
60. 113 WERNER Christian 1963 37:10,16Volksbank Gruppe 36,3 km/h AK2 m [+6:36,65]
61. 62 POLKA Wolfgang 1944 37:19,49Bank Austria AG 36,2 km/h AK4 m [+6:45,98]
62. 99 MATKOVITS Gerhard 1959 37:21,66Euram Bank AG 36,1 km/h AK2 m [+6:48,15]
63. 75 WRITZE Mathias 1958 37:41,86RLB NÖ-Wien 35,8 km/h AK3 m [+7:08,35]
64. 89 PROSCHINGER Christian 1963 37:41,88BAWAG-P.S.K. 35,8 km/h AK2 m [+7:08,37]
65. 60 STEINER Albert 1943 37:44,64BAWAG-P.S.K. 35,8 km/h AK4 m [+7:11,13]
66. 72 BARTON Wolfgang 1954 37:45,44Bank Austria AG 35,8 km/h AK3 m [+7:11,93]
67. 105 ADELMANN Horst 1962 38:09,60OeNB 35,4 km/h AK2 m [+7:36,09]
68. 71 GROSS Franz 1958 38:10,17Volksbank Gruppe 35,4 km/h AK3 m [+7:36,66]
69. 59 FARRENKOPF Manfred 1944 38:13,47Erste Bank AG 35,3 km/h AK4 m [+7:39,96]
70. 169 NIEDERBICHLER Philipp 1982 38:15,51RZB Group 35,3 km/h Allg. m [+7:42,00]
71. 57 GROSSKOPF Peter 1944 38:25,79Bank Austria AG 35,1 km/h AK4 m [+7:52,28]
72. 94 REINDL Thomas 1961 38:28,16OeNB 35,1 km/h AK2 m [+7:54,65]
73. 137 TSCHIEDEL Martin 1976 38:49,51Innovest 34,8 km/h AK1 m [+8:16,00]
74. 97 WÖBER Roland 1963 38:52,39AWS/ERP-Fonds 34,7 km/h AK2 m [+8:18,88]
75. 133 MÜLLER Michael 1973 38:58,48RLB NÖ-Wien 34,6 km/h AK1 m [+8:24,97]
76. 70 GREGER-ARNHOF Harald 1956 39:11,85Erste Bank AG 34,5 km/h AK3 m [+8:38,34]
77. 126 HALAS Mihail 1971 39:25,99Innovest 34,2 km/h AK1 m [+8:52,48]
78. 87 POLLANZ Christian 1967 39:30,61RZB Group 34,2 km/h AK2 m [+8:57,10]
79. 147 SPANNER Manfred 1974 39:50,90RZB Group 33,9 km/h AK1 m [+9:17,39]
80. 58 KACER Edmund 1940 40:04,59AWS/ERP-Fonds 33,7 km/h AK4 m [+9:31,08]
81. 90 TANDINGER Andreas 1968 40:07,96RZB Group 33,7 km/h AK2 m [+9:34,45]
82. 56 KRAMMER Michael 1948 40:48,98BAWAG-P.S.K. 33,1 km/h AK4 m [+10:15,47]
83. 68 TROST Wolfgang 1951 40:54,75RZB Group 33,0 km/h AK3 m [+10:21,24]
84. 86 ULRICH Herbert 1964 41:25,77SKV - P.S.K. 32,6 km/h AK2 m [+10:52,26]
85. 129 LITZKA Bernd 1974 41:29,46AWS/ERP-Fonds 32,5 km/h AK1 m [+10:55,95]
86. 69 HÖLZL Helmut 1957 41:41,52OeNB 32,4 km/h AK3 m [+11:08,01]
87. 139 PYKA Wolfgang 1970 41:48,44Hypo Investmentbank 32,3 km/h AK1 m [+11:14,93]
88. 91 GUMPINGER Peter 1964 41:54,33OeKB 32,2 km/h AK2 m [+11:20,82]
89. 83 KRAKAUER Rudolf 1964 42:13,30OeNB 32,0 km/h AK2 m [+11:39,79]
90. 55 GLÜCK Heinz 1947 42:24,23OeNB 31,8 km/h AK4 m [+11:50,72]
91. 165 PELL Markus 1983 42:27,71Investkredit 31,8 km/h Allg. m [+11:54,20]
92. 88 WRANN Richard 1959 42:53,93OeNB 31,5 km/h AK2 m [+12:20,42]
93. 54 FRITZ Guido 1947 43:04,53Erste Bank AG 31,3 km/h AK4 m [+12:31,02]
94. 127 BORITSCHER Harald 1973 43:05,32Erste Bank AG 31,3 km/h AK1 m [+12:31,81]
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95. 140 OPAVSKY Thomas 1972 43:36,64OeKB 31,0 km/h AK1 m [+13:03,13]
96. 93 DORFINGER Roland 1963 44:16,62RLB NÖ-Wien 30,5 km/h AK2 m [+13:43,11]
97. 128 FÜRLE Thomas 1969 44:38,56OeNB 30,2 km/h AK1 m [+14:05,05]
98. 84 KUGLER Harald 1965 45:01,39AWS/ERP-Fonds 30,0 km/h AK2 m [+14:27,88]
99. 65 HINEK Helmut 1954 45:26,66Investkredit 29,7 km/h AK3 m [+14:53,15]

100. 53 MRACNA Karl 1939 45:46,52BAWAG-P.S.K. 29,5 km/h AK4 m [+15:13,01]
101. 51 SCHREDL Hannes 1939 48:01,95OeNB 28,1 km/h AK4 m [+17:28,44]
102. 52 MEZEK Josef 1935 49:59,18Bank Austria AG 27,0 km/h AK4 m [+19:25,67]
103. 107 JAITLER Ferdinand 1963 52:37,85OeNB 25,7 km/h AK2 m [+22:04,34]
104. 66 NAUSCHNIGG Franz 1956 53:01,57OeNB 25,5 km/h AK3 m [+22:28,06]

Anzahl der Starter: 104
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Organisation: Erholungs- und Sportverein der Oesterreichischen Nationalbank (ESV-OeNB)

24. Radmeisterschaften der Wiener Geldinstitute

Dienstag, 16. Juni 2009

Rennlänge 11,0 km 

Pl. Mannschaft
Nr. Name Jg. Bld.

Gesamtzeit
m/w Zeit

EZF

1:53:31,66Volksbank Gruppe1.
14 HERMANN Gerlinde 1967 - 0:18:23,17w

162 SIBERA Christian 1973 W 0:30:33,51m
141 SEIZ Theodor 1972 - 0:32:08,12m
120 DOPPLER Peter 1960 - 0:32:26,86m

1:57:03,33Bank Austria AG2.
7 HOLZBAUER Karin 1958 - 0:19:42,81w

163 LISY Josef 1969 - 0:30:57,89m
158 SCHLÖGL Thomas 1969 W 0:33:06,53m
161 SCHWARZ Gernot 1971 - 0:33:16,10m

1:59:23,56Erste Bank AG3.
17 PAUER Gabriele 1964 - 0:18:32,40w

123 WIESER Ernst 1964 W 0:33:06,16m
153 OCHSNER Marcus 1971 W 0:33:10,09m
143 STUKJUNGER Roman 1973 - 0:34:34,91m

2:01:17,07RZB Group4.
30 HAHN Inge 1977 - 0:17:46,97w

157 UNTERDORFER Ivo 1978 - 0:32:42,68m
108 HAGMANN Joachim 1966 - 0:35:17,70m
63 KOBELHIRT Erich 1944 W 0:35:29,72m

2:02:47,39OeNB5.
29 GLOGGNITZER Sylvia 1969 - 0:17:22,68w

115 BLASCHEK Michael 1963 W 0:34:39,00m
110 FRECH Gerhard 1959 - 0:35:13,87m
96 WITTMANN Andreas 1968 - 0:35:31,84m

2:03:12,60RLB NÖ-Wien6.
27 ZEITLINGER Sonja 1977 - 0:19:14,91w

116 FRITZ Markus 1965 W 0:32:53,82m
79 DEUTENHAUSER Josef 1956 W 0:35:31,56m

156 LIMA Walter 1974 - 0:35:32,31m

2:04:27,91Hypo Investmentbank7.
28 STEINKELLNER Christina 1973 - 0:16:52,43w

118 MÜLLER Andreas 1967 - 0:34:26,46m
168 ALTRICHTER Christoph 1983 - 0:36:24,37m
101 EHRISMANN Uwe 1967 - 0:36:44,65m

2:10:43,51Innovest8.
21 ALMEDER Julia 1978 - 0:19:48,30w

154 GROSSKOPF Georg 1976 - 0:32:39,71m
137 TSCHIEDEL Martin 1976 - 0:38:49,51m
126 HALAS Mihail 1971 - 0:39:25,99m

2:11:08,54BAWAG-P.S.K.9.
20 GOTZ Gunta 1969 W 0:19:39,44w

109 ZELENKA Walter 1962 - 0:36:02,58m
89 PROSCHINGER Christian 1963 W 0:37:41,88m
60 STEINER Albert 1943 W 0:37:44,64m

2:19:44,04AWS/ERP-Fonds10.
2 BUTTINGER Margit 1957 W 0:23:45,01w

76 DAX Josef 1954 W 0:37:02,05m
97 WÖBER Roland 1963 - 0:38:52,39M
58 KACER Edmund 1940 W 0:40:04,59m
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